Pro preterito sufficit lapsus quinquennialis, de Regal. dif. 48. n. 5. de Emph. dif. 78. n. 10.

Ubi gabellæ exigantur ab arrendatariis, seu conductoribus præscribi non valet, de Regal. dif. 184. n. 10.

Er quid operetur observantia interpretativa alicuius Indulti, de Regal. dif. 52. sub n. 5. dif. 83. sub n. 3.

De differentia inter exemptionem licitorum, & Ecclesiasticorum circa præscriptionem, vel observantiam, de Regal. dif. 184. num. 13.

De facultate vendendi franchitias, vel bullettas non exemptis, & de ratione, Miscell. dif. 43. n. 5. § 1. q. 1. de Regal. dif. 54. n. 2. n. 3.

Portui Civitatis Viterbiæ competit ex Indulto Apostolico, de Regal. dif. 130. n. 8.

Navicularis quando competat, de Regal. dif. 44. n. 14. & 15.

Exempti tenentur denunciare res in quantitate, qualitate, & loco prout intròducunt, de Regal. dif. 57. n. 7. dif. 196. n. 1. Miscell. dif. 5. n. 46.

Er si committat, an incidat in commissum, de Regal. dif. 57. sub n. 6. remiss.

Sufficit ut denunciatio sequatur integra antequam gabellarum alleget commissum, vel pars nullitatem, de Regal. dif. 196. num. 11.

Quid ubi actus non sit gabellabilis, de Regal. dif. 196. n. 11.

Amplia ut pati debeant aperitionem arcularum, & sarcinarum, & mercium perquisitionem, Miscell. dif. 47. n. 26.

Er ista aperta antiquitus demandabatur etiam in bonis Principum, de Regal. dif. 47. n. 29.

Exemptiones, & franchitiæ à taxis, contributionibus pro refectio pontium, & viarum quibus in Urbe competant, & quomodo sint intelligendæ, Miscell. dif. 48. per tot. & in voto n. 4. in press. in Rel. Cur. in Ann. ad dif. 33. post n. 43.

De jure civili nulla datur exemptio in hujusmodi refectio Miscell. dif. 48. n. 7. § 1. q. 1.

Cameralis, an, & quando dicantur exempti, de Regal. dif. 48. n. 2. n. 3. Relat. Cur. in Indulta Annot. ad dif. 33. post n. 43.

Quid de Ecclesiasticis aliisque personis Ecclesiasticis, Miscell. dif. 8. num. 10. & seq. Rel. Cur. in Annot. ad dif. 33. post num. 48. n. 5.

Cassinesis, an dicantur exempti, de Ann. n. 9.

Quid de Hospitalis Spiritus n. 20. ibi.

Quid ubi agatur de refectio viarum Anno Jubilei, Miscell. dif. 48. n. 20. Relat. Cur. in d. Ann. n. 24.

Quid operetur observantia, Miscell. disc. 48. n. 21.
Franchisia cessare debent, ubi relictæ et iniquitas, Miscell. disc. 48. n. 21.
Quid referat privilegium exemptivum non esse Papæ, sed Camerarii, d. disc. 48. n. 17. R. Cur. disc. 33. n. 14. 15. & 18.
 Immunitas duodecim siliorum, & quomodo competat præfessum in Urbe, *Miscell. disc. 49. per tot.*
Filius Religiosi, vel monialis veniunt in calculo, d. disc. 49. n. 8. & seqq.
 Et de intellectu constitutionum Pauli III. & Pii IV. super convivia Patriis, siliorum in communi, *d. disc. 49. n. 9. & seqq.*
 An mortuo patre competat filiis superfluitibus, *n. 13. ib.*
 Et quid ubi filii diversa eligant Patriis, vel professiones, & Status, *d. disc. 49. sub n. 13. & seqq.*
 Attenditur Patria, vel locus in quo adit caput familiæ, *d. disc. 49. n. 14. & seqq.*
 Et quid si ipsum caput mutet domicilium, in quo ab eorum auctore obtentum fuit privilegium exemptivum, *d. disc. 49. n. 16. & seqq.*
 Femina nuptæ, vel masculi uxori, an gaudeant, *d. disc. 49. n. 18.*
 A quibus oneribus profit huiusmodi immunitas, *n. 19. ibid.*
 Et de juramento præstato super usu proprio, *d. disc. 49. n. 20.*
 Civium Romanorum exemptio procedit in solo districtu, & suffragatur quoad onera communis tantum, non autem quoad Cameraria, *de Regal. disc. 50. n. 5.*
 Exemptio à gabelis non suffragatur pro illis quæ impouuntur pro casibus extraordinariis Pestis, vel Belli, *de Regal. disc. 47. n. 14. & 15.*
 Ratiocinantes Cameræ, seu Computifæ sunt familiares Papæ & exempti ab oneribus, & gabelis, *de Regal. disc. 48. n. 2.*
 Exceptio aliquorum casuum firmat regulam in contrarium, *de Regal. disc. 70. sub n. 3.*
 Exemptio competens pro vino, an competat pro aquaviva, *de Regal. disc. 53. n. 7.*
 Ministri exemptorum quas fraudes committit, *Miscell. disc. 47. n. 28.*
 Pro rebus ad usum proprium spectantibus quoad debeat, *de Regal. disc. 63. n. 7. & disc. 70. n. 2.*
 Præjudicium in futurum non contrahit ex eo quod exemptus aliquando solvere, *de Regal. disc. 49. n. 13. ubi declarat.*
 Tocolarium descriptio singulari anis prædicta in Regno Neapolitano, *Miscell. disc. 51. n. 2.*
GABELLA QUOAD EXEMPTIONEM ECCLESIASTICORUM
 Clericis absentibus competit pro frumento, *de Regal. disc. 54. n. 5. disc. 189. n. 10.*
 Laici cunctibus à clerico competit, *de Regal. disc. 43. n. 11. disc. 53. n. 4. & 5.*
 Equites S. Stephani, an sint exempti ab huiusmodi Statutis, & oneribus laicalibus, *de Regal. disc. 84. n. 9.*
 Et generaliter de professoribus huiusmodi Religionum militarium, *ibid.*
 Exemptio præterita, an sit referenda Cardinalitæ dignitati, *de Regal. disc. 184. n. 1. & sub n. 12.*
 Immunitas Ecclesiastica à gabelis, & oneribus competit ut præferentur à damno, non autem ut locurentur, *de Regal. disc. 54. n. 2. disc. 58. n. 7. disc. 50. n. 14.*
 Et consistit in exemptione passiva, non autem in iure activo exigendi, *d. disc. 54. sub n. 2.*
 Conventibus licitis, & approbatis in materia immunitatis per Ecclesiasticos esse deferendum, *de Regal. disc. 58. n. 6.*
 Clerici, & Ecclesiastici sunt exempti ab oneribus, & gabelis laicalibus, *de Regal. disc. 55. n. 3. disc. 58. n. 2. Miscell. disc. 2. n. 36. disc. 3. cum seqq. per tot.*
 Vid. Consil. disc. 239. & 241. Clerici quoad Exemptionem ab oneribus.
 Præsertim ubi ageretur de Cardinali, vel Episcopo, *d. disc. 55. sub n. 3.*
 Quid ubi clerici sint in minoribus, *de Regal. disc. 60. n. 13.*
 Et quid de clericis orientalibus, seu Græcis conjugatis, *de Regal. disc. 60. per tot.*
 Amplia pro quacumque gabella per laicos imposita super fructibus, *de Regal. disc. 52. n. 9. & 10.*
 Sicut etiam pro introductione vini, a liquorum fructuum, *disc. 52. n. 10.*
 Et liberè vendere possunt fructus suorum bonorum Ecclesiasticorum, sive patrimonialium, *d. disc. 52. n. 6.*
 Amplia, ut gabeliarum licet debeant Juramento Ecclesiastici, an introducens sit Clericus, vel agat causa mercionii, *de Regal. disc. 58. sub n. 2.*
 Amplia, ut gravas Ecclesiasticos gabelis laicalibus incurrat penas Ballæ Cæsaræ domini, *de Regal. disc. 62. n. 3. Miscell. disc. 43. sub n. 6.*
 Declarata, ut ad incurrendas huiusmodi penas requiratur non solum exactio, sed etiam indicio, vel specialis impositio, *d. disc. 62. n. 3.*

I. Fallit in Civitatibus mercantilibus, in quibus solvitur quid annuum in pecunia pro copenandis oneribus, *de Regal. disc. 58. n. 2.*
 II. Fallit in venditionibus victualia pro pretio intrinseco aucto per gabelle impositionem, *de Regal. disc. 52. n. 11. & seqq.*
 III. In exercitibus mercatorum, *de Regal. disc. 70. n. 2. disc. 131. n. 13.*
 Emittens rem, ut propria industria carius vendat, vel animalia cum propriis iudicibus nutriant, & impingent, non dicuntur mercatorem exercere, *de Regal. disc. 53. sub n. 10. disc. 99. n. 7.*
 IV. In gabelis impositis auctoritate Pæfifica, *de Regal. disc. 62. n. 4.*
 Et quare Pontifex in Statu Ecclesiastico subijcere solet etiam Ecclesiasticos gabelis, & oneribus laicalibus, *de Regal. disc. 55. n. 8. disc. 184. n. 13.*
 Requiritur tamen enixa voluntas Papæ uti Papæ, *de Regal. disc. 184. n. 13.*
 V. non competit pro nivis appatu qui non dicitur importare gabbellam, *de Regal. disc. 46. sub n. 11.*
 Et quando competat in mercibus, & victualibus introducendis, vel extrahendis, *de Regal. disc. 58. n. 2.*
 Clerici pro bonis emptis, vel aliis acquisitis à laicis ad quæ onera teneantur, *de Regal. disc. 50. & seqq. per tot. disc. 155. n. 6. & in Sum. n. 63. & seqq.*
 In eo tradunt locum onera licita perpetua, & invariabilia, seu mixta, & variabilia, *d. disc. 50. n. 8. & in Sum. n. 63. ubi declaratur huiusmodi onerum species.*
 Et conventiones laicorum non immutant naturam onerum in præjudicium Ecclesiasticorum, & de ratione, *d. disc. 50. n. 2.*
 Novaque onera, an dicantur subrogata in locum antiquorum, *d. disc. 50. sub n. 2. & per tot. & ad quod n. 2.*
 Velligal, Status Mediolani nuncupatum imbrato, dicitur reale perpetuum, & invariabile, *de Regal. disc. 51. n. 3. & 2.*
 Unde traxerit originem, *d. disc. 51. n. 6.*
 Bona tenentia in Regno Neapolitano, an sit decemum onis reale ad quod Clerici succellores teneantur, *de Regal. in Annot. ad disc. 100. & seqq.*
 Observantia quod in præteritum etiam clerici sæculares, & regulares solvere attenditur, *de Regal. disc. 51. sub n. 7.*
 Et contra quod non solverint, *de Regal. disc. 52. n. 2.*
 Observantia tamen, seu possessio æquivoca non suffragatur, *de Regal. disc. 184. n. 6.*
 Et de illis ad ministrum pro obligatione Ecclesiasticorum, *de Regal. disc. 51. sub n. 7.*
 Litteræ S. Congregationis per quas ordinariis injungitur ne permittantur Ecclesiasticis eorumque coloni patiantur solutionem manerum laicalium qui operetur, *de Regal. disc. 51. sub n. 8.*
 Coloni laici Ecclesiasticorum, an pro eorum portione colonica teneant solvere, *de Regal. disc. 51. n. 4. & disc. 53. n. 2.*
 Colonorum exemptio tendit in utilitatem Ecclesiæ, & de ratione, *de Regal. disc. 84. n. 1. in fine.*
 Nam cogi valeant ad collectas, vel taxas quæ loco hospitalitatis militum subrogatæ sunt, *de Regal. disc. 53. sub n. 3. remiss.*
 Et an cogi valeant ad operandum in arcium fortificatione arginum, pontium, & viarum refectione, *d. disc. 53. n. 3. remiss.*
 In fructibus bonorum Ecclesiasticorum non competit conductio laico, *de Regal. disc. 53. n. 5.*
 Fallit ubi gabella minoraret pensionem, *d. disc. 53. sub n. 5. in fin. & n. 6. ubi declarat.*
 Familiaribus Episcopi quando competit pro farina, seu macinati de Regal. disc. 54. n. 6. & per tot. In hoc.
 Mendicantibus Regularibus bona possidentibus non competit pro gabelis impositis super rebus Ecclesiasticorum regularium, *de Regal. disc. 56. n. 9. disc. 57. n. 2. & 5.*
 Franchiæ Clericorum Cameræ, aliorumque Cameralium à dohanis, vel gabelis quomodo competant, *Miscell. disc. 47. per tot.*
 Et quoniam sint huiusmodi Camerale, *d. disc. 47. n. 1.*
 Et de origine eorum privilegiorum, *R. Cur. in Annot. ad disc. 51. sub n. 8. n. 21. & seqq.*
 Quid de Clericis Cameræ, qui dimiserunt Clericatum, *Miscell. disc. 47. n. 2. n. 2.*
 Et quid de aliis Cameralibus ab officio remotis, *d. disc. 47. n. 2. 5.*
 Pontifex confirmando appalut non dicitur approbare quæ Clerici & Camerale ad eorum favorem adversus Cameram appofuerint, *Miscell. disc. 47. n. 6.*
 Et an Constitutiones revocatorie locum habeant cum Cameralibus, & quod operetur observantia, *d. disc. 47. n. 13. & seqq.*
 Cardinales & oratores Principum quomodo sint exempti, *Miscell. disc. 47. n. 3.*
 Quid de illis Cardinalibus qui fuerunt pro camerariis, *d. disc. 47. n. 20.*
 Et de provisione certæ taxæ ad occurrendum fraudibus, *d. disc. 47. n. 10.*
 Privilegia, & exemptiones undecim Congregationum Benedictinarum sunt ex causa oneris, *de Regal. disc. 56. n. 2.*
 Et quando censetur quod Papa illas comprehendere voluerit, *d. disc. 56. n. 2.*
 De comprehensione mendicantium sub oneribus, *d. disc. 56. n. 9. & disc. 57. per tot. de Regal. disc. 26. n. 5.*

An solvere debeant gabbellam pro carnibus, vel respectivè vino elemosynaliter quæfito, *d. disc. 57. per tot.*
 Quid de victualibus per eorum syndicos, & Procuratores sæculares emptis cum pecuniis elemosynaliter datis, *ib.*
 Tenentur denunciare gabeliarum res, quas introducant, *d. disc. 57. n. 7.*
 Et an si præcipi valeat per magistratum sacrum, *ib. n. 8.*
 Indultum Apostolicorum exemptivum Capituli, & Cleri Cathedralis an comprehendat universum Clerum, *de Regal. disc. 52. n. 2.*
 Si Clericus colligat saltum in ejus salinis, non potest illum vendere ad rationem pretii alteri ratione regalium, *de Regal. disc. 52. n. 15. & per tot.* Et habemus.
 Idemque procedit in venditione aliarum frugum, de quibus præterea non possunt nisi pretium intrinsecum naturale, non autem alteram ratione regalium, *ib. & per tot.* Idemque.
 Ecclesiastici quando vendere possunt vinum alioque fructus ad minutum abique solutione gabbellæ, *de Regal. disc. 52. n. 6. cum seqq. Miscell. disc. 46. per tot.*
 Gabella, que exiguntur in venditione victualium dicitur personalis, & exiguntur potius ab emptoribus, & ab ea non sunt exempti Ecclesiastici, *de Regal. disc. 52. n. 11. & seqq. n. 15.* ubi dicitur familia de Pane, Carne, & Sale, *Miscell. disc. 46. n. 11.*
 Et emptes ad minutum solvunt illud minus quod impotest gabella, *d. disc. 52. n. 16.*
 In magnis tamen Civitatibus referitur in fine anni Ecclesiasticis in pecunia id quod gabbellæ videndum importent, *ib. & disc. 57. sub n. 7. & per tot.* Non solum circa hanc importent, *ib. & disc. 57. sub n. 7. & per tot.* Non solum circa hanc importent, *ib. & disc. 57. sub n. 7. & per tot.* Non solum circa hanc importent, *ib. & disc. 57. sub n. 7. & per tot.*
 Pro mercadum fructus bonorum Ecclesiasticorum regedi sunt cum industria quæ debeat, *de Regal. disc. 53. n. 9.*
 Pro farina, pane, seu macinato quomodo competit Ecclesiasticis, *de Regal. disc. 54. per tot. Miscell. disc. 5. & 43. per tot.*
 Vid. Gabbella frumentii.
 Et de ratione concordie quæ desuper habetur inter universitates, & Clerum, *Miscell. disc. 5. n. 38. disc. 43. n. 3.*
 Bullæta, seu pagella quæ dari solet in Regno ad quam frumentum quantitas extendatur, *de Regal. disc. 54. n. 1. Miscell. disc. 5. n. 18. & 6. & 10.*
 De provisione certæ taxæ ad occurrendum fraudibus exemptorum, *Miscell. disc. 5. n. 43. disc. 47. n. 30.*
 Donec liquidatio præterita, non dicitur immunitas violata, neque devenerit postulat ad censuras contra communitates negatas, *Miscell. disc. 5. n. 6. circa finem, & n. 7.*
 Trahitur etiam ad illos de familia, non tamen ad industriam, & mercionium recenta, *de Regal. disc. 54. sub n. 3.*
 Familiaribus Episcopi quando competit, *de Regal. disc. 54. n. 6. & per tot.*
 Quid de Colomis, & laborantibus Clericorum, & an isti dare valeant panem non ingabbellatum, *de Regal. disc. 55. per tot.*
 Camera Regia moderat ut famulæ esse debeant exteri, *de Regal. disc. 54. sub n. 2.*
 Et ubi taxa generalis franchitiæ non sufficit an sit danda pro toto utra, *de Regal. disc. 54. n. 4.*
 Quæ sit taxa proportionata usui personæ, *Miscell. disc. 5. n. 39.*
 Absonis, antixantur huiusmodi exemptione, *de Regal. disc. 54. n. 5. disc. 189. n. 10.*
 Quando possunt Ecclesiastici huiusmodi bullætas alii vendere, *de Regal. disc. 54. n. 3. Miscell. disc. 3. n. 9. disc. 5. n. 6.*
 A molitura quando sint exempti, *de Regal. disc. 173. n. 11.*
 Gabella olei in Regno est decimata parte pretii à qua sunt exempti, *Miscell. disc. 3. sub n. 9.*
 Vide Clerici quoad Exemptionem ab oneribus, *Consil. disc. 239. & 241.*
GABELLA QUOAD EXTINCTIONEM, SEU REFORMATIONEM.
 Extincta non gadii sub constitutionibus revocatoris, *de Regal. disc. 49. n. 8. & 9.*
 Quando dicitur extincta, *d. disc. 49. n. 8.*
 Novam gabbellam importat si totaliter prius reformetur, *de Regal. disc. 49. n. 12.*
 Sicut si tantum ageatur, *sub n. 12. ibid.*
 Intelligit ut ipsum augmentum dicatur per se nova, & diversa gabella, *de Regal. disc. 110. n. 7.*
 Et gabella diminuta non dicitur nova gabella, sed eadem diminuta, *de Regal. disc. 49. sub n. 12.*
 Damnum appaltatori restituendum quando causet, *de Regal. disc. 159. n. 3. & 9.*
 Durante appaltu extincta operatur ut appaltator remaneat administrator obligatus reddere rationes, *de Regal. disc. 86. n. 4.*
 Sequi dicitur per diminutionem pretii falsi, *de Regal. disc. 159. n. 17.*
 Si à gabella contractum eximatur permutatio, an dicitur extima, vel nova gabella, *de Regal. disc. 49. n. 12.*
 An terti non potest à Principo durante appaltu in præjudicium successuris, *de Regal. disc. 79. n. 4.*

Et quoad augmentum spectare dicitur ad Civitatem, *de Regal. disc. a. 6. n. 8.*
GABELLA QUOAD FRAUDATIONEM.
 Pena fraudatæ gabbellæ applicatur dohanerio, & conductori, seu appaltatori, *de Regal. disc. 69. n. 3. & 4.*
 Incurritur eo ipso, quod quis reperitus est cum mercibus ultra locum gabbellæ, *de Regal. disc. 15. n. 4.*
 Et ubi sunt introductæ absque debita solutione, *de Regal. disc. 88. in princ. disc. 89. n. 7.*
 Vel ob invidiosum fidelem denunciationem, *de Regal. disc. 49. n. 2.*
 Sufficit tamen generalis denunciatio, *d. disc. 69. sub n. 6.*
 Consistit in eo, quod merces introductæ incidant in commissum, *de Regal. disc. 88. in princ. disc. 89. n. 7.*
 Evitatur ob causam probabilem licet in iustam, *de Regal. disc. 87. n. 7.*
 Et quænam sint huiusmodi causæ, *de Regal. disc. 88. & per tot.* Inter causas, *disc. 15. n. 5. disc. 153. n. 9. & 10.*
 An sit causa sufficiens dedisse ordinem famulo, ut eas solveret, *de Regal. disc. 88. per tot.*
 Non requiritur probatio dolique præsumitur donec confit de causa excusabili, *de Regal. disc. 88. & per tot.* Nec relevatur.
 Et an requiratur dolus verus, vel sufficit præsumptus, *de Regal. disc. 89. sub n. 5. & seqq.*
 Prescribitur quinquennio, *de Regal. disc. 69. n. 5.* ubi declarat, *Falsis accedente fraude, & dolo, d. disc. 69. sub n. 5.*
 Bannimenta, & Capitula Urbis in merces relinqui possunt in circuitu per decem miliaria, quomodo sint intelligenda, *de Regal. disc. 51. n. 1. & 11.*
 Habent solam finem ut evitentur fraudes, & gabella solvatur, *de Regal. disc. 76. n. 2.*
 De pluribus gabbellarum speciebus ad effectum defumendi dolum, *de Regal. disc. 69. n. 6.*
 Non ad illud dolus ubi gabbellarius negligit farcinas aperire etiam quod transiens curaverit merces non videri, *d. disc. 69. sub n. 6.*
 Fallit in illis mercatoribus quorum farcinæ non revoluntur, sed eorum fides sequitur, *sub n. 6. ibid.*
 Non revoluntur ballæ, sed farcinæ mercatoribus in magna quantitate merces introductibus, secus autem privatis, *d. disc. 69. sub n. 6.*
 Non requiritur penam, & exactam probationem, sed admittit præsumptiones, & conjecturas, *de Regal. disc. 69. n. 7.*
 Intelligit ubi agitur in iudicio civili pro solutione gabbellæ, secus autem in criminali ad effectum penæ commissi, *d. disc. 69. sub n. 9. & 11.*
 Forenses quando excusentur à penis bannimentorum, *de Regal. disc. 152. n. 6.*
 Personæ qualitas quando excuset, *d. disc. 152. n. 5.*
 Repertus in territorio cum mercibus extrahi prohibitis, non potest dici reperitus infraganti extractions, & contrabandi, *de Regal. disc. 153. n. 2. & 3.* ubi declarat, *de Regal. disc. 153. n. 2.*
 Gabbellarius non tenetur monere transeuntem cum mercibus, ut solvat gabbellam, *de Regal. disc. 153. n. 5.*
 Qualitas temporis nocturni arguit fraudem, *de Regal. disc. 153. n. 9.*
 Viatores descentes solitas vias inducunt suspitionem fraudandi, *de Cred. disc. 166. sub n. 9.*
 Vide Gabbella quoad Introductionem mercium, Gabbellarii.
GABELLA FRUMENTI, SEU MACINATUS.
 An debeat pre illo frumento quoad solvitur pro molitura gabbellæ macinatus, *de Regal. disc. 173. per tot.*
 Solutio gabbellæ frumentii pro ejus introductione, nil commune habet cum solutione gabbellæ macinatus ejusdem framenti, *de Regal. disc. 173. n. 4.*
 Si molere volentes adducant in parvo sacculo portionem frumentii quæ danda est molendinario an de hac sit solvenda gabella, *d. disc. 173. n. 12. & 13.*
 Gabella frumentii debetur pro farina, vel pane, *de Regal. disc. 62. n. 10. disc. 68. n. 1. disc. 74. n. 3.*
 Non debet solvi per Clericos absentes, *de Regal. disc. 54. n. 11. n. 5.*
 Non solvitur si frumentum transeat, vel introducat in usum Annone, seu levamen Civium, *de Regal. disc. 44. n. 21. disc. 45. n. 3.*
 Pro farina, seu molitura ubi adit, non potest introduci, seu contrahat panis exterus, *de Regal. disc. 155. n. 1.*
 Familiaribus Episcopi quando sit solvenda, *de Regal. disc. 54. n. 6. & per tot.* In hoc.
 Gravis est in aliquibus partibus Regni Neapolitani, *Miscell. disc. 3. n. 8. disc. 5. n. 4.*
 In Urbe, & Statu Ecclesiastico solvitur ad rationem trium Juliorum pro quolibet rubro, *Miscell. disc. 3. sub n. 8.*
 Ecclesiastici quando ab illa dicantur exempti, *Vide Gabbella quoad Exemptionem Ecclesiasticorum, & per tot.*
 Non dicitur realis, sed personalis ratione, vel occasione usus panis, *de Regal. disc. 173. n. 10.*
GABELLA QUOAD IMPOSITIONEM.
 Regulariter imponere regalia est de Regalibus, que neque per communitatem sine Principis licentia imponantur, *de Reg. disc. 85. n. 11.*

85. num. 3. & in Ann. ad dif. 46. num. 1. & in Sum. no. 65. & 66. Ex antiqua tamen consuetudine, vel privilegio Barones, seu communitates subditæ collectas, & gabellas imponunt, de Regal. dif. 43. n. 7.

Novæ gabellæ impositio facit recedi posse à contractu, de Regal. dif. 75. n. 4.

Impolita emptori infert onus etiam venditori, de Regal. dif. 52. n. 10. Quibuslibet bellis imposita quomodo intel ligatur, de Regal. dif. 71. num. 13.

Bulla alearum imposita dicenda est potius pœna, quam gabella, de Regal. dif. 79. n. 6. dif. 80. n. 4.

Vid. Barones quoad Collectas: Collectæ à quib. & circa quos etc.

GABELLA QUOAD INTRODUCTIONEM MERCIIUM.

An spectet ad emptorem, vel venditorem, de Regal. dif. 63. n. 2. & seq. ubi plures causas distinguuntur, dif. 64. n. 10. & seq. dif. 67. n. 6. dif. 75. per 101.

Est pretii quantitate id defumitur, de Regal. dif. 63. n. 14. Soluta per introductionem mercium deducenda est pro rata de serviente fito, vel alteri exempto, de Regal. dif. 64. n. 12.

Venditor, seu venditor tenetur ad eas ratione passuum, seu ob stam, vel potius, de Regal. dif. 63. n. 5.

Non debetur pro mercibus transactibus, dif. 63. n. 7. dif. 64. n. 11. Vedigal mercium non dicitur imponi ipsis rebus, sed personis pro rebus, vel pro eorum mercimonio, & usu, de Regal. dif. 63. n. 9. dif. 67. n. 6. dif. 75. sub n. 6.

Rei Dominus tenetur illam solvere, & quis in proposito dicatur dominus, de Regal. dif. 63. sub n. 10. dif. 75. n. 3.

Quid fit venditor reservet sibi dominium, d. dif. 63. sub n. 10. 11. & 12.

Denuncianda est etiam ab exemptis, de Regal. dif. 57. nu. 7. dif. 196. num. 11.

Et an incidat in commissum non facta denunciatio, d. dif. 57. sub n. 7. remiss.

Quid ubi actus non fit gabellabilis, d. dif. 196. n. 11.

Sufficit, ut denunciatio sequatur re integra, n. 12. ibi.

Introducor quis dicitur ad effectum solvendæ gabellæ, quæ du- cuntur de loco ad locum, de Regal. dif. 97. n. 7. remiss.

Pro usu proprio non tenetur regulariter illam solvere, de Re- gal. dif. 62. n. 7.

De Animalibus tamen quæ emuntur, & introducuntur licet ad usum solvi solet gabella carnis, de Regal. dif. 62. n. 9. n. 11. et 12.

Merces, quæ minus veridice denunciatur, an incidat in commissum, & quæ pœnæ incurrantur, de Regal. dif. 69. n. 2.

An quis excusetur allegando quod curam faciendi solutio- nem, vel capiendi bulletam de derit famulo, qui neglectus, de Regal. dif. 88. per 101.

In dolo esse non requiritur dum aliquid introducitur contra uni- versalem prohibitionem, de Regal. dif. 79. n. 6.

In mandis illa non solvitur, de Regal. dif. 131. n. 9. & seq.

Pro transitu debentur ab introducore, seu venditore obligato ad consignandum, de Regal. dif. 63. n. 4. & 5.

Caudet prioritate super mercibus, de Cred. dif. 21. n. 16.

Solvenda in ingressu portæ pro introductione vini, an cogantur introducores accedere ad illam solvendam in domo gabellarii, vel potius tenentur iste oblatam gabellam in porta recipere, de Regal. dif. 76. per 101.

Non est solvenda pro transitu falis, de Regal. dif. 158. n. 6.

Vid. Gabella quoad fraudationem: Dobana, de Reg. in Sum. n. 53.

GABELLA QUOAD LIBROS.

Conductor, seu Appaltator potest contra scriptorem apponere, de Regal. dif. 65. n. 5. dif. 151. n. 11.

Custoditæ exhiberi debent per gabellarios, de Regal. dif. 151. n. 10. & 11.

Et si fuerit cassati, vel lacerati, an possint puniri, d. dif. 151. n. 8.

Probant negativam solutionem, de Regal. dif. 47. n. 3. dif. 69. n. 8.

Et quantitate perceptorum, de Regal. dif. 66. n. 3.

Quamvis non omnes fructus in his describi soleant, n. 4. ibi.

Et probant exemptionem ac solvendi modum, de Regal. dif. 82. num. 4.

Quam fidem mercatorum, de Regal. dif. 117. n. 12. & seq. ubi de dif- ferentia inter Appaltatores, & Administratores.

GABELLA PASSUS.

Vide Prælegia.

GABELLA QUOAD PRÆSCRIPTIONEM.

Vide Gabella quoad exemptionem in Generi.

GABELLA SALSIS.

Pro ejus transitu ad quam mensuram, seu rationem solvendâ fit per appaltatores, de Regal. dif. 82. per 101.

Non debetur, de Regal. dif. 158. n. 6.

Importat speciem captationis, de Regal. dif. 105. n. 6.

Non debetur pro aqua salita naturalis, vel artificiali, de Regal. dif. 74. n. 4.

Næquæ pro adipi licet sale condito, de Regal. dif. 74. n. 5.

Inesse videtur in augmento pretii ultra intrinsecum valorem, de Regal. dif. 106. n. 5. dif. 151. n. 15.

Fait antiquitus usque de tempore Machabæorum, de Regal. dif. 107. in fin.

Appaltus ipsius consistit solum in jure privato vendendi, de Regal. dif. 89. n. 5. dif. 105. n. 5. & 7. dif. 112. n. 2. dif. 17. nu. 17. & Clericus colligat saltem in ejus salinis non potest illum vendere ad rationem pretii alteri ratum regulari, de Regal. dif. 92. sub n. 15.

Cætera, vide in verbo Sal. & Salina, de Regal. in Sum. ex nu. 71.

GABELLA QUOAD SOLUTIONEM.

Certificatio mercium ad effectum gabellæ, vel dohanæ solven- dæ quomodo fiat, de Cred. dif. 166. n. 8.

Dohanæ potest revolvare aliquam arcam, seu sarcinam pro experimento, d. dif. 166. n. 8.

Er de scandaglio, quod pro experimento fiat de aliqua navi, seu cimba veniente ligata, d. dif. 166. sub n. 8. ubi de gabella li- gnorum Hospitalis S. Sixti.

Er de modo regulandi scandaglio, ibid.

Semel facta non est iterum faciendâ, de Regal. dif. 78. sub nu. 3. vers. Quatenus.

Negativa solutio probatur ex libri dohanæ, de Regal. dif. 69. nu. 8.

Regulator à consuetudine, & observantia, de Regal. dif. 71. n. 7. & 10.

Debetur ab eo qui rem præstare, vel ad quem perferre tenetur, de Regal. dif. 75. n. 7.

A subditis in vitis fieri dicitur proprio principi, seu Civitati, de Regal. dif. 46. n. 5.

Speciat ad emptorem, de Regal. dif. 75. n. 2.

Pro contractu dupi animalibus, quæ ducuntur de loco ad locum ubi fit faciendâ, de Regal. dif. 97. n. 7. remiss.

Ut fit faciendâ in certo loco quandoque per gabellarium præca- divaleat, de Regal. dif. 130. n. 5.

Pro rebus habitis in elemosynam an fit faciendâ à pauperibus, vel religiosis, de Regal. dif. 57. n. 6.

Faciendâ est ad domino, & locatore, non autem à conductore, de Regal. dif. 75. n. 3.

In effectu solvi dicitur ab emptoribus, non autem ab intro- ductoribus, & de ratione, de Regal. dif. 75. sub n. 4.

De differentia gabellæ, quæ solvitur uniformis, vel illa quæ sol- vitur in quota, seu juxta mercium valorem, de Regal. dif. 76. n. 5. & 6.

Alia faciendâ est pro introductione permanenti, alia pro transi- tu, de Regal. dif. 63. n. 4. & 7.

Præscriptio, & quando valeat, Videt Gabella quoad Exemptionem in genere.

De mercibus pro certa quota valoris quomodo deducendæ sint omnes expensæ, de Regal. dif. 67. n. 1. & 8.

Collectæ solvendæ sunt pro modo fructuum, de Regal. dif. 59. n. 9.

An debeantur pro nominibus debitorum, juribus, & adio- nibus, de Regal. dif. 92. n. 9.

Duplex solvenda non est pro eadem, de Regal. dif. 68. n. 12.

Vide Gabella in Generi.

Faciendâ non est de aqua, vel alia materia non gabellata, de Re- gal. dif. 74. n. 8.

Onera Cameralia per es, & libram solvendâ sunt ex fructibus, & dicitur species decime solvendæ Principi, de Regal. dif. 48. n. 6. dif. 92. n. 2.

Si communitas dives, & idonea solvat hujusmodi onera de proprio, illa potest repetere à possessoribus bonorum, d. dif. 92. num. 6.

Non debetur ex re quæ resoluta jure intermedii possessoris re- dit ad Dominum, de Regal. dif. 11. n. 7.

An debeatur cada veribus vendendis, de loco ad locum, de Regal. dif. 186. & in Sum. n. 70.

Cætera, Vide Gabella in Generi, quoad Exemptionem, Exemptionem, Introductionem, etc.

GABELLA PRO SUCCESSIONIBUS, ET LEGATIS.

An debeatur per sanguine conjunctos, de Regal. dif. 83. n. 2. dif. 154. num. 6.

Non debetur ubi filius succedit patri, d. dif. 154. n. 6.

Næquæ ubi accederet beneficio Statuti Civitatis dominantis eximentis ab hoc onere, de Regal. dif. 83. sub n. 2. & seq.

Hujusmodi Statuta sunt adiosa, & strictè interpretanda, de Regal. dif. 154. n. 17. de Success. dif. 41. n. 190.

Legumina de Legatis non capiunt successiones universales tam ex testamento quam ab intestato, de Regal. dif. 83. nu. 7. dif. 154. n. 7.

An debeatur pro successione mediata, seu fideicommissaria, & qualis persona spectetur, de Regal. dif. 154. per 101. & in Ann. remiss.

Statutum Florentiæ præscribens solutionem intra terminum 45. dierum expenditur, d. dif. 154. n. 4.

Laudemio equipaturat, d. dif. 154. n. 16.

GABELLA VICTUALIUM, OLEI NEMPE VINI, &c.

Non debetur pro iis quæ interveniunt usui proprio, de Regal. dif. 62. n. 7. dif. 70. n. 2.

sjaugeatur non potest tale augmentum petere, qui suscepit onus præstanti alimentis, de Regal. dif. 75. n. 3.

Non debetur pro victualibus exercitii, vel armamenti Principis, de Regal. dif. 44. n. 12. ubi declaratur.

Statui potest exempto ad favorem illa deferentium tempore ca- restiæ, de Regal. dif. 44. n. 17. dif. 45. n. 7.

Inducitur à jure privato illa vendendi, de Regal. dif. 61. n. 8.

Imposita super facu, vel alius victualibus, an solvi debeat per eum, qui recipit eadem victualia, de Regal. dif. 75. per 101.

Vino imposita ad rationem tot Juliorum pro dolio quomodo fit faciendus calculus, de Regal. dif. 67. n. 10.

Debetur etiam pro Aquavita, seu vitis, de Regal. dif. 53. n. 7. dif. 68. sub n. 10. dif. 68. n. 11. dif. 74. n. 3.

Personalis dicitur, de Regal. dif. 62. n. 9. dif. 189. n. 10. Miscell. dif. 6. num. 11.

Exigitur potius ab emptoribus, de Regal. dif. 52. n. 11.

Abfentes qui non vivunt in loco, non tenentur illam solvere, de Regal. dif. 189. n. 10.

Ecclesiastici ementes victualia ad minutum solvunt illud minus quod importat gabella, de Regal. dif. 52. n. 16.

Vid. Gabella quoad Exemptionem Ecclesiasticorum.

Olei in Regno est in decima sexta parte circiter pretii, Miscell. dif. 3. sub n. 9.

Cætera, Vid Gabella Carnis, Frumenti, & quoad Exemptionem.

GABELLARIJ, SEU DOHANERII.

Exigentibus gabellam in excessu tenentur ad restitutionem, & pos- sunt puniri, de Regal. dif. 71. n. 4. vid. Conflic. ob. 234.

Næquæ consuetudo præterita exulat, de dif. 71. n. 5. contra- rium, sub n. 6. & seq. ibi. & n. 9. ubi declaratur.

Excusat tamen à debito, & pœna, d. dif. 71. n. 5.

Observantia non prodest fiti ex veritate tituli appareat aliquid in gabellis non fuisse concessum, d. dif. 71. sub n. 5.

Verba de passu ubi, & modo usari, intelliguntur de licitis, non autem de illicitis, d. dif. 71. sub n. 5. in fin.

Et quibus competat actio repetendi ab eis gabellam excessivè exactam, d. dif. 71. n. 6. & seq. 199.

Dominio, & gabellarium locatori competet actio quando ob indobitas extoriones mercatores, & negotiatores, deviat fuerint, de Regal. dif. 71. n. 17.

Et tunc actionibus repetitionis indebiti, sed potius resolu- tionis damnorum, & interesse, d. dif. 71. sub n. 17.

Sed quod Principes exigat indebitum incursum ratione perso- narum, quibus faciendâ est restitutio, d. dif. 71. n. 19.

Dicitur usufructuarius, & cessantur sibi, de Regal. dif. 71. n. 18.

Duo sunt species publicanorum una administrantium nomine fisci, altera conductuum, de Regal. dif. 86. n. 8.

Er de differentia inter unum, & alteram speciem, de Re- gal. dif. 161. n. 12. & 14.

Provisiones, & Capitula super gabellis habent suum finem, ut evitentur fraudes, & gabellæ solutio sequatur, de Regal. dif. 76. n. 2.

Et qui finis ubi habeatur, non curatur media, d. dif. 76. n. 3.

Relatio Capitulum unius gabellæ ad Capitula alterius gabellæ quomodo fit intelligendâ, de Regal. dif. 76. n. 4.

Conductor gabellarum vendere non potest intra ditionem materiam exuberantem finito appaltu, sed bene extra illam provin- ciam forensibus non subditis, de Regal. dif. 79. sub n. 9. dif. 106. sub n. 2. vers. Prædicta enim circa fin.

Si durante appaltu extingatur gabellæ remanent administrato- res, & tenentur reddere rationes, de Regal. dif. 86. n. 4.

An ob dictam extinctionem durante appaltu secutam possit conductor præterire actionem ad interesse ratione lucri am- missi, d. dif. 86. n. 4. & 3.

An autem ad eas tenentur pro subappaltatoribus, & inferioribus ministris, d. dif. 86. n. 5. & seq.

Quomodo præterendi veniant in bonis excentisartem, seu nego- tiorum mercium gabellabilium, & de quibus bonis fit intelligen- dum, de Regal. dif. 21. per 101.

Appaltator tenetur de factis subappaltatorem, de Regal. dif. 86. n. 5. et seq.

Er an tenentur de factis, & culpa famulorum, & ministrorum, d. dif. 86. n. 6. et seq. ubi quomodo intelligatur juris dispo- situm, ut eos exhibere tenentur.

Libros conficere, & custodire tenentur, eoque potentibus ex- hibere, de Regal. dif. 111. n. 10.

De differentia inter Gabellarium appaltatorem, & gabella- rium administratorem, d. dif. 111. n. 12. et 14.

Locatori, seu domini, v. d. g. lib. 1. inter lib. 1. per appalta- tores fideliter custodiri, & de ratione, sub n. 10. ibi.

Er idem licitè cameralis pro eorum interesse possunt appo- nere contra scriptorem, d. dif. 101. n. 12.